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 لطفا به آقای روحانی بگویید شما زندگی مردم و کاسبی  •
آن ها را می بینی که می گویی مردم مشکلاتی در زندگی 
ــره خود احساس نخواهند کــرد؟ بیا پای درد دل  روزم

کاسب ها بشین، بیا دفتر نسیه سوپرمارکت ها رو ببین.
بیمه کارگران ساختمانی که جزو قشرهای ضعیف  •

جامعه هستند همیشه حق شان پایمال می شود.
بابت خراسان قدیم 19 اردیبهشت واقعا ممنونم.  •

عکس پدر یکی از دوستانم را که سال 56 فوت کرده بود 
بین عکس مربوط به قوچان دیدم که وقتی به او خبر دادم 
خیلی شگفت زده شد. خودش هم از وجود این عکس 

اصلا خبر نداشت.
ملت و مردم ایران به رهبر و رئیس جمهور کشورمان  •

افتخار می کنند و آمریکا هم هیچ غلطی نمی تواند بکند.
واقعا برای نویسنده سریال آنام متاسفم! مردم کم غم و  •

غصه دارند که این طور فیلم نامه ها را می نویسید؟!
 خدمت رهبر معظم و دلسوز انقلاب و رئیس جمهور  •

محترم و کلیه مسئولان محترم هسته ای عرض کنم که 
خروج ترامپ از برجام به منزله »عدو شود سبب خیر اگر 
خدا خواهد« بود و شما عزیزان عزیز بودید و عزیزتر شدید 
و ترامپ و دوستانش ذلیل بودند و به خواست و اراده خدا 

ذلیل تر خواهند شد.
 جنجال اکران فیلم »به وقت شام« و نمایش جنجالی  •

حمله داعشی ها به هیچ عنوان کار فرهنگی نبود و در واقع 
تبلیغی شد برای این گروه که چگونه به مردم بی دفاع 
حمله می کنند و بعضی ها بدانند هیچ گاه ملت ایران اجازه 

حضور به این افراد را نخواهد داد.
به ترامپ کار نداشته باشیم، عزت و پیشرفت ما را نمی  •

خواهد. ما اگر آن قدر پیشرفت کنیم که در تمام قله های 
علمی اول شویم ترامپ را به زانو درآورده ایم. علم مان 
پیشرفت می کند، دانشگاه محل تولید می شود و خودمان 
می سازیم، تولیدات داخلی مان رونق می گیرد، صنعت 
مان پیشرفت می کند و رونق اقتصادی و پیشرفت و توسعه 
در شهرها و روستاهای کشور ایجاد می شود. آمریکا این 
را خواهد دید، چون ما باید خودکفا شویم تا آمریکا و هیچ 

کشوری به ما زور نگوید.
 تبلیغ عوامل فیلم »به وقت شام« و حضور عوامل فیلم  •

به شکل نیروهای داعشی که مسلح به کلاش و اسب و 
نیروهای تروریستی بودند در واقع یک تبلیغ کامل برای 
داعش بود اما آن طرف قضیه اگر غیر از نیروهای ارزشی 
به گفته خودشان گروه دیگری بود، به طور حتم دستگاه 
قضایی به جرم همکاری با داعش و عوامل نفوذی، اخلال 
در نظم عمومی و ایجاد وحشت و هزاران دلیل دیگر آن ها 
را به پای میز محاکمه می کشیدند ولی بعضی ها درصدد 

توجیه کارشان هم هستند.

 آقایان محترم! انگلیس، فرانسه و آلمان هم دست کمی  •
از آمریکا و اسرائیل ندارند! آن ها منافقانه عمل می کنند 
و در پشت صحنه دست بیعت با آمریکا دادنــد! چرا این 
قدر مردم را فریب می دهید؟ حتما می خواهید مذاکره با 
پادوهای آمریکا را هم دو ساله کنید و هر روز هم بگویید چه 
و چه می کنیم و آخر هم دست خالی صحنه را ترک کنید! 

چرا عبرت نمی گیرید؟
 من یک ایرانی ام پرچم ایران شناسنامه تمدن و بزرگی  •

کشورم است به هیچ کسی اجازه جسارت به خاک و پرچم 
کشورم را نمی دهم. ما نیز نباید پرچم هیچ کشوری را 
آتش بزنیم. جواب گستاخی بعضی قلدرنماها را می توان 
طور دیگری داد، بیشتر مشکلات اقتصادی کشورم را 
خیانتکاران داخلی به وجود می آورند که متاسفانه زیاد 
هستند. ما باید قاطعانه دزدان و مفسدان اقتصادی را از 
بین ببریم. ایرانی میهن پرست فکر و قدرت و ایمانش را در 

راه تجلی و بزرگی ایران صرف می کند.
 یک گزارش از کارهای کاذب بگیرید مثل جناب نون  •

خشکی! وقت و بی وقت مزاحم مردم می شوند به خصوص 
ساعت هایی که زمان استراحت است. چرا واقعا در این 

ساعت ها باید در بلندگوهایشان فریاد بزنند؟
آدامس شیک که جزو مفاخر تولید ملی به شمار می رود،  •

چه ربطی به دلار دارد که از صد تومان به 200 تومان تغییر 
قیمت پیدا کرده؟ با این رویه دلار 10 هزار تومانی هدیه 

بهاری دولت به مردم اعلام خواهد شد. علی برکت ا...
 به نمایندگان محترم مجلس عرض می کنم، در کنار  •

آتش زدن پرچم آمریکا، گرین کارت های بچه هایشان را 
هم آتش بزنند.

 آقــای روحانی زمانی فرمودند با برجام مشکل آب  •
خوردن مردم حل می شود و حال می گویند برجام تاثیری 
در زندگی مردم نــدارد یعنی پنج سال سرکار بودیم؟! 
بیچاره کسانی که برای برجام شادی کردند و ریختند در 

خیابان ها!
ادارات ثبت اسناد مراحل کار صدور اسناد بدون مشکل  •

را هم آن قدر بی دلیل با تاخیر انجام می دهند که مراجعان 
مجبور به پیدا کردن راه های فرعی برای انجام کارشان 

می شوند.
اگر کودتای 28 مــرداد درست واکــاوی شود جنایت  •

آمریکا و انگلیس در خاورمیانه هویدا می شود. تروریسم 
این منطقه حاصل آن کودتاست.

 از هم سنگران دیروز و دوستان جانباز عزیزم تقاضا دارم  •
از اعتبارمان دفاع کنیم و آن را برای هر چیز بی خود که 
ربطی به ایثار ندارد از دست ندهیم. مشکل هزینه اینترنت 
برای همه این گونه است چرا آن را به جانبازی ربط می 

دهید برادر جانبازم! ارزش کارت را بدان.

دو ماه از سال گذشت و تامین اجتماعی با توجه به مدرن  •
بودن سیستم محاسبات آن هنوز احکام بازنشستگان را 
در سایت نزده! وقتی این همه نیروی استخدامی در تامین 
اجتماعی از محل دستمزد بیمه شدگان حقوق می گیرند 

این کم کاری چه توجیهی دارد؟!
ممنون از این که پیام مرا بابت قطع گاز مغازه چاپ  •

کردید.
چرا سازمان تامین اجتماعی حق بیمه مشاغل آزاد و  •

خود اشتغالی را 31 روزه می گیرد ولی هنگام پرداخت 
30 روز پرداخت می کند؟ 

مگر دادن شماره ثنا چقدر زمان بر است که دادگستری  •
از هر فرد 10 هزار تومان می گیرد؟ 

هفته پیش برای سفر تفریحی در شیراز اقامت داشتیم.  •
بلیت برگشت به مشهد 450 هــزار تومان و به تهران 
600 هزار تومان بود. لطفا این بی انصافی ها را به گوش 

مسئولان برسانید.
مسئولان در اجرای طرح های صنعتی در استان به ویژه  •

طرح هایی که آب بری زیادی دارند همچون فولاد تا زمانی 
که فکری اساسی برای تامین آب مورد نیاز آن نکرده اند، 
تجدیدنظر کنند! نکند شرایط وخیم آب در استان با اجرای 
این گونه طرح ها به ورطه نابودی کامل رود یا مانند برخی 

استان ها درگیر کشمکش بر سر آب شویم! 
با دیدن صفحه خراسان قدیم هیجان زده شدم. نوع  •

نگارش روزنامه قدیم برای من که روزنامه خوان هستم اما 
در آن سال ها نبودم خیلی جالب بود. ممنون.

  چندین سال است افغانستان آب هیرمند را که ایران  •
حقابه دارد بسته و مردم سیستان را با بی آبی شدید مواجه 
کرده و زندگی آن ها را به خاک سیاه نشانده. حال آقای 
ظریف با کمال خونسردی می خواهند از طریق سازمان 
های بین المللی پیگیری کنند! چرا اقدام جدی نمی 

شود؟ 
من، یک مادرم که دو هفته است برای محمدحسین  •

اشک می ریزم. خدا به پدر و مادرش صبر دهد.
خراسان عزیز بابت بخشودگی مبالغ دیرکرد وام های  •

بانکی اطلاع رسانی کنید چون بانک صــادرات مدعی 
است بخشنامه نیامده.

چرا وجوه آبونمان گاز به جیب مردم هنوز برنگشته و در  •
قبض ها با عنوان بدهی گذشته عوض بستانکاری درج 

شده است؟ 
مسئولانی که خانه های آن چنانی دارند کی می خواهند  •

درک کنند که من و امثال من با این وضعیت نابه سامان 
مسکن که هرکسی هرچه دلش می خواهد قیمت می 
گذارد چه باید بکنیم؟ خفتگان را خبر از عالم بیداری 

نیست!

لولا داسیلوا که در حال گذران 12 سال و یک ماه محکومیت اش است، گفته است، تمایل دارد تا برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری برزیل نامزد شود. علت 
حبس وی به اتهام فساد و پول شویی است.وکلای داسیلوا در حال تلاش برای آزاد کردن وی در دادگاه عالی و دادگاه استیناف هستند. داسیلوا متهم به گرفتن رشوه در 
ازای استفاده از نفوذش به نفع یک کمپانی ساختمانی شده است. براساس گزارش های دادستانی، این رشوه یک آپارتمان لوکس در منطقه ساحلی سائوپائولو است.

 تصمیم داسیلوا 
از پشت میله های زندان 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

 قابلیت های ضدتحریمی
 نگرانی های فراتحریمی

ســوال این روزهای مردم این اســت، بــا خروج ترامــپ از برجام چه بر ســر 
اقتصاد ایــران می آیــد؟ اگــر اروپایــی هــا نتوانســتند تضمیــن لازم برای 
بازنگشتن تحریم ها را بدهند، اقتصاد ایران در مواجهه با شرایط جدید چه 
قابلیت ها و چالش هایی خواهد داشــت. این یادداشــت تلاش می کند به 
صورت اجمالی به این سوال ها پاسخ دهد که توضیح مبسوط آن در گزارش 

صفحه 7 آمده است.  
وابستگی کمتر بودجه به نفت

شــاید مهم ترین چالش بازگشــت تحریم ها که برجــام آن را حل کرده بود، 
کاهش فروش نفت باشــد. بــرای مواجهه با ایــن چالش باید به وابســتگی 

بودجه به درآمد نفت نگاهی بیندازیم. 
قطعا یکی از مهم ترین شــکنندگی های اقتصاد ایران، در طول سال های 
مختلف، وابستگی بودجه به نفت بوده اســت. به صورت مشخص در لایحه 
بودجه ســال 1390، این وابســتگی به 50 درصد رســیده بود، یعنی 50 
درصد درآمدهای بودجه شــامل درآمد نفت بود، اما تحریــم ها و پس از آن 
افت شــدید قیمت نفت، موجب شد تا این وابســتگی در سال 95 به حدود 
27 درصد برسد. هرچند با افزایش درآمدهای نفتی به دلیل اجرای برجام 
و افزایش قیمت نفت، در ســال 96، وابستگی بودجه به نفت به 35 درصد 
رسید و در بودجه ســال 97، به حدود 40 درصد رســیده است، اما همین 
میزان نیز نســبت به ســال 90 کمتر و جایگزین کردن درآمدهای دیگر به 

جای کاهش درآمد نفت شدنی تر از قبل است.
دلار و سلطه ای که کمرنگ تر شد

یکی دیگر از شکنندگی ها به رژیم ارزی و وابستگی به دلار باز می گردد. در 
سال های گذشــته، دلار ارز غالب در مبادلات تجاری کشور، اعم از نفتی و 
غیرنفتی بود و با توجه به تحریم چرخه دلار و نظارتی که خزانه داری آمریکا 
به تراکنش های دلاری در ســطح جهان دارد، عملا امکان استفاده از دلار 
به تدریج ناممکن شــد. با این حــال اکنون، ســهم دلار در مبادلات تجاری 
ایران به کمترین سطح رســیده است و به گفته مســئولان عمده فروش ارز 
به یورو صورت می گیرد. درباره نیازهای ارزی خرد نظیر ارز مســافری نیز 
در اقدامات اخیر بانــک مرکزی، تلاش های خوبی بــرای جایگزین کردن 
دیگر ارزها به جای دلار صورت گرفته اســت. با این حال اقدام اساسی در 
این زمینــه، پیمــان دو جانبه پولی با شــرکای تجاری اصلی اســت. اگرچه 
ایران تاکنون دو پیمان دوجانبه پولی با ترکیه و پاکســتان امضا کرده و یک 
گشایش ال سی در زمینه پیمان پولی با ترکیه محقق شده است، اما به نظر 
می رسد، پیمان پولی با دیگر شرکای اصلی از چین و روسیه تا کره جنوبی 
و عراق نیز باید پیگیری و اجرایی شــود تا بخش اعظم تجارت کشور، بدون 
هیچ گونه دغدغه از تهدیدهای تحریمی آمریکا به فعالیت خود ادامه دهد.

ستاره ای که تحریم بنزین را کور کرده است
یکی دیگر از شــکنندگی های اقتصاد ایران، وابســتگی بــه واردات بنزین 
است. پیش از این نیز کشور به واردات بنزین نیازمند بود، اما در سال 90، 
با تولید بنزین در برخی واحدهای پتروشــیمی به صورت موقت، این خطر 
دفع شــد، اما پس از تردیدهایی که حاکی از آلایندگی ایــن بنزین ها بود و 
همچنین روند رو به رشد مصرف بنزین، باز هم وابستگی به واردات بنزین 
تا روزانه 10 میلیون لیتر افزایش یافت. اکنون با تکمیل فاز دوم پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس و افتتاح آن طی روزهای آینده، باز هم تهدید ممنوعیت 
واردات بنزین رفع می شود و تولید بنزین به حدود 94 میلیون لیتر در روز 
می رســد که بیش از مصرف روزانه حــدود 88 میلیون لیتر اســت. اگر چه 
برای آینده، نگرانی از افزایش مصرف بنزین را باید با اقداماتی نظیر سهمیه 

بندی مجدد رفع کرد.
نگرانی هایی که باقی است

با این حال اقتصاد ایران با چالش هایی مواجه اســت که همچنان در ادامه 
مســیر و مواجهه با تحریم ها باید برای مدیریت آن فکری کرد. شــکنندگی 
بازار ارز در برابر تهدیدهای سیاســی یکی از این موارد اســت. واقعیت این 
اســت که نظام ارزی با وجود کمرنگ شــدن نقش دلار، همچنــان به اخبار 
سیاسی منفی واکنش نشان می دهد. بخشی از این واکنش نه به تحولات 
سیاسی پیش رو که به نااطمینانی به سیاست های دولت باز می گردد. این 
که دولت با چه منطق و فرمولی نرخ ارز را تعیین می کند و این که اختلاف 
نظرهای درون دولت برای مدیریت بازار ارز، در بدترین شــرایط رسانه ای 
می شود، نشــان می دهد که نظام ارزی کشــور به عنوان نخستین خاکریز 
مواجهه با تحریم ها، به اندازه تهدیدات سیاسی، با معضل مدیریتی مواجه 

است.
همچنین وضعیــت همچنان نگران کننده نظام بانکی را که ســال هاســت 
منتظــر برنامه ها، طــرح ها و لوایح بایگانی شــده یا به حاشــیه رانده شــده 
اصلاح است ، نباید از نظر دور داشت. حجم عظیم نقدینگی بیش از 1500 
هزار میلیارد تومانی در چرخه ای از نظام بانکی با معوقات بالا، بدهی های 
بالا، دارایی های موهوم و املاک و شرکت های زیان ده، جریان دارد و سهم 

دلالی از منابع بانکی، بیش از تولید است.
به این فهرســت می توان، چالش های صندوق های بازنشســتگی، بدهی 
رو به افزایش دولت به بخش های مختلــف و برخی موارد دیگر را نیز اضافه 
کرد، اما به نظر می رســد، مهم ترین چالش اقتصادی در شــرایط بازگشت 
احتمالی تحریم ها، نحوه ذهنیت مدیران اقتصادی و اجرایی کشور است. 
مدیریتی که خســتگی و کندی در آن کاملا به چشم می خورد و در مواجهه 
با چالش ها، با وقفه و بدون قاطعیت تصمیم می گیرد و در مرحله اجرا نمی 
تواند بین بخش هــای مختلف هماهنگی مناســبی ایجاد کنــد. مهم ترین 
کلید مواجهه با تصمیم اخیر ترامــپ، نه امید به اروپا، بلکه تغییر در شــیوه 
اداره دستگاه اجرایی کشورو همچنین  اصلاح دولت و یک دست شدن تیم 
اقتصادی، اولویت بندی دقیق و تصمیمات قاطع برای مواجهه با چالش ها 
و نظارت مستمر دولت بر عملکرد زیرمجموعه هاست. اکنون در مواجهه با 
دشمنی نظیر ترامپ و تصمیم کاملا زورگویانه وی، اتکا به انتقاد از مدیران 
و گلایــه از بی انگیزگــی آن هــا، تفاوتی در اثــرات تصمیم ترامــپ نخواهد 
داشــت. زمانی می توان فعالان اقتصادی و مردم را برای مواجهه با تهدید 
اقتصادی ترامپ آماده کرد که مردم از دولت صدای تفرقه یا به تعبیر رئیس 
جمهور رفتاری حاکــی از بی انگیزگــی نبینند. می توان بازگشــت تحریم 
ها را مدیریت کرد و اثرات آن را به حداقل رســاند، به شرط این که دولت به 
عنوان موتور محرکه اقتصاد و بازیگردان و ستاره اصلی تیم اقتصاد کشور، 

با انگیزه و با همه توان وارد عرصه شود.

جزئیات نیویورک تایمز از نامه ای که رهبر انقلاب آن 
را علنی کردند 

ترامپ در نامه خود به کشورهای عربی چه نوشته بود؟ 

روزنامــه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشــی به 
نقل از یــک منبــع آگاه، خبر روز چهارشــنبه رهبر 
انقلاب دربــاره نامه نگاری رئیــس جمهور آمریکا 
با ســران برخی از کشــورهای عربی منطقه خلیج 
فارس را تأیید کــرد. به گزارش انتخــاب، روزنامه 
آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از یک فرد نزدیک 
به مقامات کشورهای عربی منطقه نوشت: ترامپ 
طی چند هفته اخیــر با ارســال دو نامه خصوصی 
به هم پیمانــان منطقه ای خود از آنان شــکوه کرد 
که چــرا آنان بــه رغم صــرف هزینه های گــزاف از 
ســوی دولــت آمریــکا در خاورمیانه ایــن رهبران 
مسئولیتی را برای جلوگیری از نفوذ ایران به عهده 
نمی گیرنــد. این منبع بــه نیویــورک تایمز گفت: 
رئیس جمهــور آمریــکا در این نامه ها گفته اســت 
که خاورمیانه کشورهای بســیار متمولی دارد که 
تاکنون نقش و ســهمی را که می بایست برای این 
مهم ایفا می کردند، عهده دار نشــدند، پس آن ها 
باید هزینه مالی بســیار زیــادی در راه نیــل به این 
هدف پرداخت کنند. براســاس این گزارش، نامه 
ترامپ به ســران برخی کشــورهای عربی از جمله 

عربســتان ، مصر، امارات متحده عربــی و بحرین 
نوشته شــده اســت. او در این نامه از این کشورها 
خواســته اســت، اختلاف خود با قطر در شــورای 
همــکاری خلیــج فــارس را  کنــار بگذارند تــا این 
ائتلاف ضــد ایرانی بتواند قوت و قدرت بیشــتری 
بگیرد. بر اســاس اعــلام روزنامه نیویــورک تایمز 
رئیس جمهــوری آمریکا بعــد از دریافت پاســخ از 
طرف ایــن رهبران، مجبور شــد تا نامــه دیگری را 
هفته گذشــته بــه آن هــا بنویســد و در آن نامه نیز 
ضمن تکرار این موضوع، مراحل مشخصی را برای 
پیگیری آن تعییــن و حتی تیمی را به کشــورهای 
عربی اعزام کند تا آنان بهتر بتوانند مسئله قطر را 
حل و فصل کنند، اما این رهبران عربی در برابر این 
خواســت ترامپ مقاومت کردند و از دولت آمریکا 
خواســتند تا حل موضوع قطر را نیز به خودشــان 
واگذار کند. نیویورک تایمز در پایان گزارش خود 
نوشت: نامه اول ترامپ همانی بود که رهبر ایران 
چهارشنبه گذشته بعد از اعلام ترامپ برای خروج 
کشــورش از برجام آن را علنی کرد تا از این طریق 

رهبران عربی را تحقیر کرده باشد.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

پویش #پرچم_ایران، مادران بارسایی  و گلباران پردیس کورش!

تبلیغ متفاوت این بار به سبک مهرورزی
بعد از تبلیغ جنجالی و نامتعارف فیلم »به وقت شام« 
در پردیس سینمایی کورش که موجب ناراحتی 
تعدادی از مردم را فراهم آورد، این بار عوامل فیلم 
»چهارراه استانبول« در اقدامی تیزهوشانه با لباس 
آتش نشان به میان مردم مجتمع کورش رفتند و 
با اهدای شاخه گل به آن ها برای فیلم خود تبلیغ 
کردند. کاربری در این باره  نوشت: »این است تفاوت 
دو نگاه. یکی مهرورزی را به میان مردم می آورد و 
دیگری به اشتباه داعش را!« و کاربری هم نوشت: 
»حاتمی کیا و عوامل به وقت شام هم همین  کار رو 
کردند ولی متاسفانه عده ای علیه اون ها جو درست 
ــرای فرهنگ و هنر سیاست زده  کــردنــد. واقعا ب

کشورمان متاسفم.«

23.5

بخشنامه جالب مشاور حقوق شهروندی بوشهر
بعد از اعتراض مهرزاد آسایش، عضو شــورای 
شهر بوشهر به جداسازی مسئولان شهرداری 
این شهر از مردم در یک برنامه عمومی، مشاور 
حقوق شهروندی استانداری بوشهر بخشنامه ای 
را صادر کرد. طبق این بخشنامه جالب از این پس 
هر گونه تبعیض بین مدیران و مردم دربرنامه های 
عمومی و نصب بنر خیرمقدم ممنوع شد. کاربری 
در این باره نوشت: »دمشون گرم. اینو می گن یک 
اقدام عملی برای احقاق حقوق شهروندان.« و 
کاربری هم با انتقاد از این بخشنامه نوشت: »یک 
بخشنامه نمایشی تمام عیار. عدم تبعیض بین 
مدیران و مردم دقیقا یعنی چی؟ فقط خواستن 

جو رو آروم کنن.«

36.4
جنجال عبدولی!

سعید عبدولی با چهره فتوژنیک و غمبارش در 
قاب دوربین های تلویزیونی از المپیک لندن تا 
امروز بارها در مسابقات کشتی اعتراض داشته 
است. اما فاجعه مشت زدن به صورت رقیب در 
دیدار انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی، روز گذشته 
سر و صدای زیادی را علیه او در فضای مجازی به 
پا کرد. کاربری نوشت: »عبدولی از ناحقی بزرگی 
که در المپیک علیه اش صــورت گرفت از چهره 
یک پهلوان به چهره یک یاغی بدل شد  و بعد از آن 
دیگر هر باختی را به پای ناحقی گذاشت. حیف 
عبدولی و عبدولی ها.« و کاربری هم نوشت: »گویا 
جنجال ها به خود او هم محدود نبوده و دو برادر 
دیگرش هم مسابقات شان به درگیری انجامیده 
است. برادران عبدولی جنبه باخت را هم داشته 

باشید.«

80.7

مــادران بارســایی؛ از »کلیا مســی« تــا »ماری 
اینیستا«!

ــی جــالــب در  ــدام بــازیــکــنــان بــارســلــونــا در اق
ابتدای بــازی با ویارئال به مناسبت روز مادر 
در کشور اسپانیا و برای گرامی داشت این روز 
با پیراهن هایی وارد زمین شدند که پشت آن 
نام مادرانشان نوشته شده بود. از مادر لیونل 
مسی )کلیا( تا مادر آندرس اینیستا )ماری(. 
ــاره این اقــدام نوشت: »واقعا کار  کاربری درب
قشنگی بود. کاش در کشور خودمون هم از این 
دست اقدامات صورت بگیره.« و کاربری نوشت: 
»من یک رئالی ام ولی با این کار بازیکنای بارسا 

خداییش تو قلبم جا باز کردن. دمشون گرم.«

18.3

پویشی برای بازخوانی ترانه »اتحاد«
پویش #پــرچــم_ایــران بعد از خــروج آمریکا از 
برجام در فضای مجازی ایجاد شد. پویشی که 
بر اساس آن کاربران توئیتر برای اتحاد ملی و 
همدلی در کنار عکس پروفایل شان پرچم ایران 
را می گذارند. کاربری در خصوص این اقدام 
نوشت: »هنوزم كه هنوز با تمام مشكلات ایران 
رو دوست دارم هنوزم با یك اتفاق خوب كوچك 
قلبم بــرای ایــران به تپش میوفته... ما هنوزم 
هستیم.« و کاربر دیگری نوشت: »پرچم ایران 
نماد هیچ حزبی نیست و نماد هویت مردم این 
سرزمینه. این روزها ما به انسجام و اتحاد بیش 

از همیشه نیاز داریم.«

12.6

کتک خوردن دانشجو در کیوسک دانشگاه!
ویدئویی از کتک خوردن یک 
دانشجو در کیوسک حراست 
ــران که  ــه دانــشــگــاهــی در ت
گفته می شود دانشگاه آزاد 
ــای مــجــازی  ــض ــت، در ف ــ اس

منتشر شده است. فیلمی که البته توسط دانشجویان 
گرفته شده و ابتدا و انتهای آن و علت چنین برخوردی 
ــن ویدئو  مشخص نیست. کــاربــری در خصوص ای
نوشت: »الان باز یک عده زود قضاوت می کنن که چرا 
دارن می زنن! اصل داستان رو کسی نمی دونه شاید 
طرف می خواسته انتحاری بزنه اصلا.« و کاربری در 
پاسخ همین کاربر نوشت: »هر چی که بوده متاسفانه 
بروز چنین اتفاقاتی وجهه دانشگاه های ما رو خراب 
می کنه.«  ولایتی، رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد 

هم دستور رسیدگی سریع به این حادثه را صادر کرد.

15.9

 راهپیمایی ضداستکباری نمازگزاران جمعه 
در سراسر کشور برگزار شد 

خروش مردم انقلابی علیه بدعهدی آمریکا 

محمداکبری- نمازگــزاران جمعــه در سراســر 
کشــور پس از اقامه نماز  بــا برگــزاری راهپیمایی 
و آتــش زدن پرچــم آمریــکا بــه سیاســت  های این 
کشور علیه کشــورمان اعتراض کردند.  همزمان 
با راهپیمایی سراســری ملت ایران در 950 شهر 
کشــور،راهپیمایی ضد اســتکباری نمازگــزاران 
تهران  پس از اقامه نماز جمعــه ازمیعادگاه جمعه 
واقع در دانشــگاه تهران به ســمت میدان انقلاب 

اسلامی برگزارشد. 
در مشــهد نیــز نمازگــزاران جمعــه پــس از اقامــه 
نماز ، یک صدا فریاد »مرگ بر آمریــکا« و »مرگ بر 
اســرائیل« ســردادند و اتحاد و انســجام خود را  به 
رخ جهانیان کشیدند. صبح روز پنج شنبه طلاب و 
روحانیون مشهد با اجتماع در مدرسه عالی نواب و 
عصر پنج شنبه نیز جمعی از شهروندان مشهدی در 
بولوار هاشمیه مشهد اجتماعی اعتراضی در پاسخ 
به   گستاخی اخیر ترامپ برگزار کردند که جزئیات 

آن در روزنامه خراسان رضوی منتشر شده است. 
 براســاس گــزارش خراســان، شــرکت کنندگان   
راهپیمایی روز گذشــته تهران با در دست داشتن 
دســت  نوشــته هایی بــا مضمــون "آقــای ترامــپ 
غلــط می کنید"،  "مــن انقلابــی ام"  و با ســردادن 
شــعارهایی  چــون "مرگ  بــر آمریــکا"، "مــرگ بر 
اسرائیل"، "هیهات منا الذله"   سیاست های آمریکا 

علیه ملت ایران را محکوم کردند. 
قطعنامه تظاهــرات  راهپیمایــی،  درپایــان 

سراســری مردمی ایران بــر ضد دولت مســتکبر 
هماهنگــی  شــورای  ســوی  از  آمریکا کــه 
تبلیغــات اســلامی منتشــر شــده بــود قرائــت 
شــد و بند بنــد آن  بــا فریــاد ا... اکبــر خامنه ای 
 رهبــر مــورد تاییــد راهپیمایــان قرارگرفــت.
در ایــن بیانیــه تاکیــد شــده ملّــت ایــران هیــچ 
اعتمادی بــه اتحادیه اروپــا ندارد و از مســئولان 
دســتگاه دیپلماســی خواســته شــده اســت تا با 
عمل به فرمایش های دقیــق رهبر معظم انقلاب 
و نــگاه به ماجــرای برجــام و عهد شــکنی آمریکا 
با واقع بینــی در مذاکرات با ســه کشــور اروپایی 
شــرکت کنند.  در همین حال امــام جمعه موقت 
تهــران در خطبه هــای نمازجمعه دیــروز پایتخت 
با اشــاره به خــروج آمریــکا از برجام، اظهــار کرد: 
دشمنان دین به طور مطلق قابل اطمینان نیستند 
و نباید به آن ها اعتماد کرد زیرا کسی که دین و مبنا 
ندارد، پای ارزش ها نمی ایســتد. قرآن می فرماید 
دشــمن اخلاق و پیمــان را رعایت نمی کنــد. این 
عبرت نشــان داد که بیگانــگان غیر قابــل اعتماد 
 هســتند و برای آینده باید حواســمان جمع باشد.
وی افــزود: دشــمنان دین، ســر و تهِ یــک کرباس 
هســتند؛ »الکفر ملة واحــدة«.  این کــه آمریکا نه، 
اتحادیــه اروپا آری، ایــن با عبرت نمی ســازد. باید 
عبرت بگیریــم. اتحادیه اروپــا در بدعهدی هیچ از 
آمریکا کم ندارد. قرار بود در ایران سرمایه گذاری 

کنند.

بیانیه دولت در واکنش به خروج آمریکا از برجام 
هیئــت دولــت در واکنش بــه خــروج غیرقانونی 
آمریکا از برجام، از حق اقــدام متقابل ایران خبر 
داد و تأکید کرد که موضوعات مورد درخواســت 
رئیس جمهور آمریکا مانند مسائل دفاعی ایران، 
حضور مشروع ایران در منطقه و هیچ یک از مفاد 
برجام و چارچوب زمانی آن به هیچ شــکلی قابل 

مذاکره نیست. 
در ایــن بیانیه ضمــن درخواســت از وزیــر خارجه 
کشــورمان بــرای گــزارش نتیجــه مذاکراتــش با 
کشــورهای اروپایی، آمده اســت: رئیس سازمان 
انــرژی اتمی نیز موظف شــده کلیــه آمادگی های 
لازم بــرای ورود بــه مرحله غنی ســازی صنعتی را 
بدون هیچ گونه محدودیت و با اســتفاده از آخرین 
پیشــرفت های تحقیق و توسعه دانشــمندان غیور 

هسته ای کشور فراهم کند. 
بخش دیگری از این بیانیه با یادآوری بیانات رهبر 
انقلاب در 19 اردیبهشــت 97 درباره فرض عدم 
تضمین منافــع ملت ایــران، به حق قانونــی ایران 

برای اقــدام متقابــل اشــاره و تأکید کرده اســت: 
 دیگر طرف های برجام و به ویژه سه کشور اروپایی 
موظــف انــد اقدامــات لازم را بــرای حراســت از 
برجام و اجــرای تعهدات خود - کــه حتی در زمان 
حضور شــکلی ایالات متحــده در برجام بــه دلیل 
مزاحمت های رژیم ترامپ از اجرای کامل آن ناتوان 
بودند - بدون هیچ قیــد و شــرطی از مرحله وعده  
به مرحلــه اجــرا درآورند. به گزارش ایســنا در این 
بیانیه اشــاره شــده که ترامپ در دوران زمامداری 
اش، برخلاف نص صریح برجام نه تنها رسما و علنا 
علیه برجام موضع گیری کرد،  بلکه در عمل نیز از 
اجرای تعهدات ایالات متحده جز در موارد شکلی 

امتناع می کرد. 
بنا بر این بیانیه ایــران نقض عهدهای مکرر رئیس 
جمهور آمریکا را طــی نامه های متعــدد در برجام 
ثبت کــرده و از ایــن لحــاظ، اقدام رئیــس جمهور 
آمریکا تحول جدیدی نیست و به معنی پایان حضور 

مزاحم آمریکا در برجام است. 


